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HÄLSOCENTRALL~~KARES OCH -TANDLÄKARES ALLA ATG~SARVODEN ~ A S  SOM 
PENSIONSGRUNDANDE LÖN 

Regeringen har avlatit en proposition till Riks- 
dagen med fÖrslag till lag om upphävande av II § 8 
mom. lagen angsende infbrande av folkhälsolagen IRP 
351/92). 

Enligt propositionen skall alla btgärdsarvoden som 
läkare och tandläkare vid en hälsocentral uppbär 
beaktas sorn pensionsgrundande llin. FÖr näirvarande 
kan av dtgzrdsarvodena högst beaktas ett markbelopp 
sorn utgÖr tre fjärdedelar av grundlönen. Detta 
grundar sig pd en förordning som utfärdats med stöd 
av den nu upphävda paragrafen. 

Ikraf tträdande Lagen avses trada i kraft sS snart som mbjligt 
efter att den har antagits och blivit stadfäist. 

FÖrordningarna trädde i kraft 1.1.1993. 
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Regeringenc proposition tiU Riksdagen med förslag till 1% om 
npphavande av 11 $ 8  mom. iagea angående införaade av foM% 
SOhge0 

PROPOSmONENS HuvuDsARLIGA IN"AU 
1 denna proposition fÖresIås att 11 5 8 rnom. Lagen avses träda i kraft Ca snart som 

möjligt efter att den har antagits och bIivit 
stadfast. 

lagen angående införande av folkhälsolagen 
skall upphävas. Avsikten med lagändringen är 
att alla åtgärdsarvoden som Iäkare och tand- 
läkare vid en hälsovårdscentral uppbär skail 
beaktas som pensionsgrundande lön. 

MOTIVERING 

1. Nnläget och de föres legna  änd- 
ringarna 

Enligt 11  4 8 mom. (7291) lagen angående 
införande av folldialsolagen (67172) ankommer 
det på Social- och hälsovirdsministeriet att 
enligt grunder som faststälh genom förordning 
besluta, i vilken omfattning åtgiirdsarvoden 
som läkare och tandläkare vid en halsovårds- 
Central uppbär hos kommuner eiler kommunal- 
förbund skall beakbs såsom pensionsgnindan- 
de lön. 

EnIigt 2 5 forordningen om beaktande av de 
åtg&rdsarvoden, som läkare och tandläkare vid 
hälsovårdscentral uppbär av kommun eller 
kommunaiförbund, vid bestämmandet av pen- 
sionsgrundande lön (1 086/78) har rnedicinaisty- 
relsen, och efter en ändring av 24 som trädde 
i kraft den 1 mars 1991 (388/91) social- och 
hälsovårdsministeriet, årligen fastställt de 4t- 
gärdsarvoden som skall betraktas som i denna 
förordning avsedda åtgärdsarvoden, samt det 
maximibeiopp till vilket dessa arvoden högst 
beaktas när den pensionsgmndande lönen be- 
stäms. 

Enligt förordningens 2 5 fastställs maximibe- 

321933C 

loppet Sa att det är inemot och likväl högst tre 
ijadedelar av den i förordningen närmare 
bestamda grundlönen for läkare. 1 praktiken 
har det faststallda maximibeloppet varit ca 
70% av en läkares gnindlön. 
DA forordningen trädde i kraft hade läkarna 

lyft åtgärdsarvoden endast för jour- och til- 
läggsarbetstiden. Läkarnas lönesystem har änd- 
rats så att enligt de bestämmelser i tjhstekol- 
lektivavtalet som trädde i kraft den 1 oktober 
1989 betalas tiil Ekare åtgärdsarvoden även för 
gmndarbetstiden. I medicinalstyrelsens beslut 
av 1991 och sociai- och hälsovårdsrninisteriets 
beslut av den 29 januari 1992 har även dessa 
arvoden diirför beaktats som sådana åtg2rdsar- 
voden som avses i förordningen. 

Med hänsyn till det nuvarande lönesystemet 
är det inte motiverat att fastställa åtgärdsarvo- 
den och de maximibelopp som inverkar på den 
pensionspndande Iönen. Samtiiga intjänade 
åtgärdsarvoden bör beaktas i den pensions- 
p n d a n d e  Iönen. Det nuvarande systemet mot- 
svarar inte intjäningsprincipen i fråga om 
arbetspension, enligt vilken pensionen bestäms 
på basis av de faktiska inkomstema. 
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2. Propos i t ionens  verkningar 3. Ärendet s  beredning 

Fastställandet av de maximibelopp som in- 
verkar på den pensionsgnindande lönen har 
inte haft någon större effekt i fråga om läkare 
som innehar en ordinarie tjänst. De arvoden 
som överstigit det faststäilda maximibeloppet 
bar i de flesta fall gällt kortare anstäilnings- 
förhåilanden än en minad, far vilka pension i 
regel inte intjänas. Det genornsnittliga riksom- 
fattande åtgärdsarvodet uppgick i november 
1991 till 2200 mk i månaden. Antalet läkare 
vilkas åtgärdsarvoden under ett år överstiger 
maximibeloppet är ca 50. 

Okningen av kommunernas pensionsf8rsäk- 
rings pensionsansvar kan på 1991 års nivå 
uppskattas tiii ca 1 miij. mk, om även alla de 
arbetsförhållanden som är kortare än en må- 
nad inberäknas. Beaktas i kalkylen endast de 
arbetsförhållanden som varat längre än en 
månad, minskar ansvarsökningen rned u p p  
skattningsvis 650 000 mk om året. 

hopositionen har beretts som tjänsteupp 
drag och utiåtande orn den har ghits av 
finansministeriet, kommunak arbetsmarknads- 
verket, kommunernas pensionsforsäkring, Fin- 
lands Ukarförbund och Finlads Tandläkarför- 
bund. Remissinstansema motsatte sig inte den 
föreslagna ändringen. 

4. Ikraf t t rädande  

Lagen foreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits cch blivit 
stadfäst. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagforslag: 

Helsingfors den 18 december 1992 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Social- och hälsovårdsminister Jorma Huuhtanen 


